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Postovani,

U skladu sa odredbama c¢lana 75. Poslovnika o radu Vlade Federacije Bosne i
Hercegovine - PreciSceni tekst ("Sluzbene novine Federacije BiH", br. 6/10, 37/10, 62/10,
39/20 i 67/21), a u vezi sa ¢lanom 116. Poslovnika Predstavnickog doma Parlamenta
Federacije Bosne i Hercegovine ("Sluzbene novine Federacije BiH", br. 69/07, 2/08, 26/20 i
13/24), u prilogu Vam dostavljam akt Federalnog ministarstva kulture i sporta, broj: 01-45-
741/24 od 23.02.2024. godine, koji sadrzi odgovor na poslani¢ku inicijativu, koju je podnio
poslanik Slaven Raguz.

S postovanjem,

Prilog: kao u tekstu

Adresa: Hamdije Cemerlica 2, 71000 Sarajevo
Tel: +387 3366 44 49, Fax. +387 332124 11,+3873366 7269
wavw fbihviada.gov.ba

e-mail. sekretar@foihviada gov.ba
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FEDERALNO MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA

SFEDERALNO MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA

Broj: 01-45-741/24
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PREDMET: Odgovor na dostavljenu inicijativu zastupnika Slavena Raguza
u Zastupni¢kom domu Parlamenta Federacije BiH

Sukladno é&lanku IV.B.7.f) (VI) Ustava Federacije Bosne i Hercegovine i &lanku
75. Poslovnika o radu Viade Federacije Bosne i Hercegovine — Preéigéeni tekst
(,Sluzbene novine Federacije BiH", br. 6/10, 37/10, 62/10, 39/20 i 67/21) dostavili ste
nam, radi postupanja sukladno nadleznostima, poslanigku inicijativu, koju je podnio
Slaven RaguZ, poslanik u Predstavnitkom domu Parlamenta Federacije Bosne i
Hercegovine, a koju je dostavio aktom tajnik Predstavnitkog doma Parlamenta
Federacije Bosne i Hercegovine, broj: 05/1-02-30/24 od 16. 1. 2024. godine.

| U vezi s dostavljenom inicijativom, Federalno ministarstvo kulture i Sporta daje
\sljedeéi:

ODGOVOR

\ Federalno ministarstvo kulture i $porta daje potporu inicijativi zastupnika Slavena

RaguZa u Zastupni¢kom domu Parlamenta Federacije BiH, a koja se odnosi na
,definiranje jedinstvenog registra aplikanata na osnovu javnih poziva za dodjelu
sredstava financiranja projekata i programa kako bi se omoguéilo da ukoliko je aplikant u
evidenciji nemoguénosti ostvarivanja prava po jednom pozivu da isto vrijedi za sve
dozive financirane iz Prora¢una Federacije Bosne i Hercegovine®.

|

Ukoliko bi se uspostavio jedinstveni registar aplikanata koji su u nemoguénosti
‘stvarivanja prava za dodjelu sredstava iz Proraduna Federacije Bosne i Hercegovine
gstupit ¢emo podatke sa kojima raspolaZe ovo Ministarstvo, a odnosi se na aplikante koji
isu uvazili ugovorne obveze glede pravdanja namjenskog utroska sredstava dodijeljenih
SP razdjela Federalnog ministarstva kulture i $porta.

S postovanjem, m
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Broj: 01-45-741/24
Sarajevo, 21. 2. 2024.

PREDMET: Odgovor na dostavljenu inicijativu zastupnika Slavena Raguza
u Zastupni¢kom domu Parlamenta Federacije BiH

U vezi s dostavljenom inicijativom zastupnika Slavena Raguza u
Zastupni¢kom domu Parlamenta Federacije BiH, a koja se odnosi na ,definiranje
jedinstvenog registra aplikanata“ koji su u nemoguénosti ostvarivanja prava za
dodjelu sredstava iz Proraéuna Federacije Bosne i Hercegovine, pripremljeno je
miSljenje da Federalno ministarstvo kulture i $porta daje potporu ovoj inicijativi.
Ukoliko se na razini Vlade Federacije BiH uspostavi jedinstveni registar Ministarstvo
¢e ustupiti podatke o aplikantima koji nisu ispostovali ugovorne obveze u pogledu
pravdanja namjenskog utro$ka sredstava dodijeljenih iz Proraduna Federacije BiH

putem Federalnog ministarstva kulture i Sporta.

Predmet odobrili:

A n Dzindo

- Adis Salki¢




